

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 1/16

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2016 (Sequência: 2)

Ao(s) 23 de Março de 2016, às 17:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0150/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2016, Licitação nº 7/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM é vencedor do Lote 37 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é C.A. FURTADO SENEM. A empresa JLM foi desclassificada pelo motivo de não ter apresentado termo de abertura e encerramento do balanço patrimonial, conforme item 9.1.5.2 do edital. O participante JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM vencedor do Lote 42 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP. A empresa JLM foi desclassificada pelo motivo de não ter apresentado termo de abertura e encerramento do balanço patrimonial, conforme item 9.1.5.2 do edital. O Fornecedor JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM é vencedor do Lote 44 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP. A empresa JLM foi desclassificada pelo motivo de não ter apresentado termo de abertura e encerramento do balanço patrimonial, conforme item 9.1.5.2 do edital. O participante JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM vencedor do Lote 58 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é KLEBER MACHADO E CIA LTDA. A empresa JLM foi desclassificada pelo motivo de não ter apresentado termo de abertura e encerramento do balanço patrimonial, conforme item 9.1.5.2 do edital. A empresa Kleber Machado havia sido desclassificada nos lotes 60, 61 e 64, porém ocorreu um erro no programa Betha Compras, e este classificou indevidamente a empresa como vencedora, sendo assim os lotes em questão foram transferidos para as empresas classificadas em segundo lugar.

LOTE: 1

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO CADA, DE BOA QUALIDADE	UN	4.574,00	LAR	0,0000	1,5755	7.206,49
5	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, DE BOA QUALIDADE	UN	3.956,00	ARRAIAL	0,0000	2,8214	11.161,46
124	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA ALIMENTOS	UN	500,00	CLASSLIMP	0,0000	3,6641	1.832,05

Total do Participante -----> 20.200,00

LOTE: 2

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE C/ ALÇA C/APROXIMADAMENTE 30 cm DE DIAMETRO E 12 CM DE PROFUNDIDADE, NA COR BRANCA - similar ou superior a Tritec	UN	220,00	MILENIUM	0,0000	4,0647	894,24
11	BACIA GRANDE 20 LITROS RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	122,00	MILENIUM	0,0000	8,1987	1.000,24
12	BACIA GRANDE, ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, RESISTENTE AO CALOR, COM TAMPAS, 15 LITROS, resistente, alta durabilidade, similar ou superior a Tritec	UN	167,00	MILENIUM	0,0000	10,9546	1.829,42
13	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, 8 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	216,00	MILENIUM	0,0000	4,7539	1.026,84
14	BACIA RETANGULAR APROXIMADAMENTE 30x40 cm, BRANCA EM POLIETILENO MATERIAL RESISTENTE E ATOXICO	UN	810,00	MILENIUM	0,0000	8,9497	7.249,26

Total do Participante -----> 12.000,00

LOTE: 3

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	BALDE PEQUENO 8 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	194,00	ARQPLAST	0,0000	6,7075	1.301,26
16	Balde Plastico Grande 20 litros, resistente alta durabilidade similar ou superior a Tritec	UN	554,00	ARQPLAST	0,0000	7,4852	4.146,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

**CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016**

Folha: 2/16

LOTE: 3

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BALDE PLÁSTICO MÉDIO, 15 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	530,00	ARQPLAST	0,0000	6,5131	3.451,94
Total do Participante ----->							8.900,00

LOTE: 4

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BULE GRANDE Nº 16	UN	81,00	MILENIUM	0,0000	20,90	1.692,90
26	BULE MÉDIO Nº 12	UN	69,00	MILENIUM	0,0000	25,90	1.787,10
27	BULE PEQUENO Nº 10	UN	34,00	MILENIUM	0,0000	25,90	880,60
54	Copo de alumínio resistente, de boa qualidade nº 16	UN	112,00	MILENIUM	0,0000	19,90	2.228,80
98	FERVEDOR DE LEITE C APITO DE ALUMÍNIO Nº 16	UN	69,00	MILENIUM	0,0000	22,00	1.518,00
Total do Participante ----->							8.107,40

LOTE: 5

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BULE INDUSTRIAL COM ALÇA EM ALUMÍNIO (NÃO PODE SER DE MADEIRA) COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS	UN	28,00	MILENIUM	0,0000	58,3703	1.634,37
25	Bule industrial com alça em alumínio industrial (não pode ser de madeira), com capacidade para 5 lt.	UN	11,00	MILENIUM	0,0000	67,5912	743,50
38	CHALEIRA EM ALUMÍNIO, INDUSTRIAL, COM CABO EM ALUMÍNIO OU BRAQUELITE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS	UN	10,00	MILENIUM	0,0000	42,2128	422,13
Total do Participante ----->							2.800,00

LOTE: 6

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CERA EM PASTA - lata	UN	525,00	Q LAR	0,0000	6,30	3.307,50
34	CERA EM PASTA 13KG	UN	15,00	Q LAR	0,0000	162,00	2.430,00
Total do Participante ----->							5.737,50

LOTE: 7

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CHALEIRA GRANDE 4,2 litros	UN	91,00	BRINOX	0,0000	37,5549	3.417,50
40	CHALEIRA PEQUENA nº 2	UN	43,00	BRINOX	0,0000	36,8023	1.582,50
Total do Participante ----->							5.000,00

LOTE: 8

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	COLHER DE CAFE INOX C/ CABO E 10cm DE BASE DA COLHER	UN	402,00	BRINOX	0,0000	1,9603	788,03
46	COLHER DE SOBREMESA EM INOX COM CABO EM INOX E LISO (SEM CANALETAS NO CABO)	UN	862,00	BRINOX	0,0000	2,0621	1.777,53
47	COLHER DE SOPA EM INOX, COM CABO EM INOX E LISO (sem canaletas no cabo)	UN	1.197,00	BRINOX	0,0000	3,1559	3.777,61
48	Colher grande (Arroz)	UN	130,00	BRINOX	0,0000	7,7223	1.003,90
97	Faca de mesa sem arestas, lisa, em inox	UN	193,00	BRINOX	0,0000	2,9586	571,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 3/16

LOTE: 8

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	Garfo de mesa em inox com cabo de inox e liso (sem canaletas)	UN	1.521,00	BRINOX	0,0000	1,9605	2.981,92
Total do Participante ----->							10.900,00

LOTE: 9

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	CONCHA Nº12	UN	42,00	MILENIUM	0,0000	8,90	373,80
50	CONCHA PEQUENA Nº9	UN	38,00	MILENIUM	0,0000	6,90	262,20
86	ESCUMADEIRA - grande 12,5	UN	45,00	MILENIUM	0,0000	13,90	625,50
87	ESCUMADEIRA PEQUENA	UN	64,00	MILENIUM	0,0000	11,90	761,60
Total do Participante ----->							2.023,10

LOTE: 10

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	COLHER DE PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADE - DESCARTÁVEL	UN	600,00	STRAWPLAST	0,0000	5,8189	3.491,32
56	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UN	UN	2.726,00	COPOSUL	0,0000	2,1222	5.785,12
57	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, CRISTAL	UN	1.320,00	COPOSUL	0,0000	2,6356	3.478,99
58	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UN	1.384,00	COPOSUL	0,0000	1,5745	2.179,11
117	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA (PACOTE C 50)	UN	1.150,00	STARWPLAST	0,0000	2,9437	3.385,26
191	PRATO DESCARTAVEL - GRANDE - c/ 10 un	UN	2.220,00	COPOSUL	0,0000	1,2938	2.872,24
192	PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - c/10 un	UN	1.930,00	COPOSUL	0,0000	0,6777	1.307,96
Total do Participante ----->							22.500,00

LOTE: 11

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Coador de pano grande para café com aprox. 15 cm de diâmetro	UN	120,00	ZALENA	0,0000	2,9368	352,42
42	COADOR PANO, PARA CAFÉ (PEQUENO 9 CM)	UN	262,00	ZALENA	0,0000	2,4335	637,58
Total do Participante ----->							990,00

LOTE: 12

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CAIXA TÉRMICA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU AZUL, COM CAPACIDADE PRA 45 LITROS	UN	42,00	TERMOLAR	0,0000	179,50	7.539,00
52	Container fenestrados (caixa de supermercado), em ppolipropileno (polietileno) cor branca	UN	80,00	PLASVALE	0,0000	42,90	3.432,00
53	Container organizador multifuncional, em plástico atóxico e resistente, com tampa e capacidade para 23,5 lts, na cor branca	UN	72,00	JAGUAR	0,0000	49,00	3.528,00
Total do Participante ----->							14.499,00

LOTE: 13

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CANECA DE VIDRO - TRANSPARENTE	UN	176,00	nadir	0,0000	3,9411	693,63
55	COPO DE VIDRO MÉDIO - 200 ml	UN	1.038,00	civ	0,0000	2,6126	2.711,88
190	Prato de vidro fundo, transparente tipo duralex	UN	1.065,00	duralex	0,0000	3,7249	3.967,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 4/16

LOTE: 13

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
193	Prato raso vidro, transparente tipo duralex	UN	300,00	duralex	0,0000	3,7249	1.117,47

Total do Participante -----> 8.490,00

LOTE: 14

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	CREME DENTAL DE 90gr	UN	600,00	DENTIL	0,0000	1,6687	1.001,24
66	CREME DENTAL INFANTIL 50g	UN	3.560,00	DENTIL	0,0000	2,6401	9.398,76

Total do Participante -----> 10.400,00

LOTE: 15

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	DESINFETANTE P/ BANHEIRO - 2 lts	UN	6.318,00	ARRAIAL	0,0000	2,9356	18.547,07
71	DESODORANTE HIGIENIZADOR DE VASO SANITÁRIO PEDRA 35g	UN	4.292,00	SANY	0,0000	0,921	3.952,93

Total do Participante -----> 22.500,00

LOTE: 16

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UN	450,00	DENTIL	0,0000	1,6822	756,98
80	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UN	5.700,00	DENTIL	0,0000	1,4286	8.143,02

Total do Participante -----> 8.900,00

LOTE: 17

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - média	UN	384,00	ALKLIN	0,0000	2,3928	918,82
82	ESCOVA DE LIMPEZA C CABO	UN	340,00	ALKLIN	0,0000	3,0063	1.022,14
84	ESCOVA P VASO SANITARIO (sem suporte)	UN	115,00	ELEGANTEC	0,0000	3,988	458,62
85	ESCOVA P/ BANHEIRO COM SUPORTE	UN	631,00	ELEGANTEC	0,0000	5,7059	3.600,42

Total do Participante -----> 6.000,00

LOTE: 18

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	ESCOVA DE ACO	UN	178,00	INOVE	0,0000	2,4902	443,26
88	ESFREGAO DE ACO	UN	1.164,00	INOVE	0,0000	0,9963	1.159,69
90	Esponja de lã de aço extra fina p/ limpeza (similar ou superior bombril) c/14	UN	4.435,00	INOVE	0,0000	1,1831	5.247,05

Total do Participante -----> 6.850,00

LOTE: 19

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	ESPONJA DE BANHEIRO SEM SUPORTE	UN	144,00	RAMAR	0,0000	1,6292	234,60
91	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇADUPLA FACE	UN	8.845,00	FORTA	0,0000	0,5426	4.799,30
138	LIXA P FOGÃO FINA	UN	376,00	3M	0,0000	0,7502	282,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 5/16

LOTE: 19

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	PALHA DE ACO Nº1	UN	112,00	3M	0,0000	0,7502	84,02

Total do Participante -----> 5.400,00

LOTE: 20

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Faca de corte p carne cabo em polietileno branco	UN	167,00	MILENIUM	0,0000	15,90	2.655,30
96	Faca de cozinha p cortar legumes e frutas cabo em polietileno branco	UN	197,00	MILENIUM	0,0000	6,90	1.359,30
229	TABUA DE CARNE, GRANDE, 32x24 Placa de corte atóxica impermeável que impede a contaminação dos alimentos	UN	105,00	MILENIUM	0,0000	9,90	1.039,50

Total do Participante -----> 5.054,10

LOTE: 21

Participante: 12242 - ALINE RAITZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	Forma de bolo (grande)duplo ABC para bolo 37x26 cm	UN	235,00	BRINOX	0,0000	20,6499	4.852,72
101	FORMA DE PAO Nº 3	UN	312,00	DA CASA	0,0000	8,2045	2.559,80
102	FORMA P/ PAO DE FORMA 32x14x14cm	UN	12,00	DA CASA	0,0000	7,2898	87,48

Total do Participante -----> 7.500,00

LOTE: 22

Participante: 6607 - METROMED COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G C 8	UN	700,00	Descarpack	0,0000	7,69	5.383,00
105	Fralda descartável adulto M c 8 similar ou superior a Plenitude	UN	700,00	Descarpack	0,0000	7,69	5.383,00
106	Fralda descartável adulto P c 8 similar ou superior a Plenitude	UN	700,00	Descarpack	0,0000	8,45	5.915,00
107	Fralda descartável adulto XG c 8 similar ou superior a Plenitude	UN	700,00	Descarpack	0,0000	7,69	5.383,00

Total do Participante -----> 22.064,00

LOTE: 23

Participante: 12243 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELLI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	Fralda descartável infantil c/ 36 unid. Tamanho GG similar ou superior a Seven	UN	2.800,00	BABY PIS	0,0000	18,5603	51.968,92
109	Fralda descartável infantil c/ 44 unid Tamanho G similar ou superior a Seven	UN	2.700,00	BABY PIS	0,0000	18,5602	50.112,54
110	Fralda descartável infantil c/28 unid. Tamanho EG similar ou superior a Seven	UN	1.410,00	BABY PIS	0,0000	18,5602	26.169,88
111	Fralda descartável infantil c/46 unid Tamanho M similar ou superior a Seven	UN	1.900,00	BABY PIS	0,0000	18,5602	35.264,38
112	Fralda descartável infantil c/48 unid Tamanho P similar ou superior a Seven	UN	1.400,00	BABY PIS	0,0000	18,5602	25.984,28

Total do Participante -----> 189.500,00

LOTE: 24

Participante: 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	Garrafa térmica 1,8 l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar	UN	249,00	INVICTA	0,0000	47,2007	11.752,97
119	Garrafa térmica 1l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar	UN	123,00	INVICTA	0,0000	23,3016	2.866,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 6/16

LOTE: 24

Participante: 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	Garrafa térmica 5 l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar	UN	103,00	INVICTA	0,0000	58,5527	6.030,93
Total do Participante ----->							20.650,00

LOTE: 25

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 38	UN	9,00	MILENIUM	0,0000	36,56	329,04
115	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA Nº 30	UN	10,00	MILENIUM	0,0000	36,5606	365,61
156	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 14	UN	72,00	MILENIUM	0,0000	15,3939	1.108,36
157	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 16	UN	72,00	MILENIUM	0,0000	17,2265	1.240,31
158	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 20	UN	118,00	MILENIUM	0,0000	27,3975	3.232,91
159	PANELA DE ALUMINIO 8l	UN	60,00	MILENIUM	0,0000	31,0628	1.863,77
Total do Participante ----->							8.140,00

LOTE: 27

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	PANELA 5 L	UN	80,00	MILENIUM	0,0000	39,90	3.192,00
Total do Participante ----->							3.192,00

LOTE: 28

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	JARRA DE VIDRO , MEDIDORA - 01 LITRO	UN	28,00	MILENIUM	0,0000	9,90	277,20
128	Jarra de vidro 1,5 l a 2 litros branca transparente, lisa, resistente tipo espanhola similar ou superior a marca Ruvolo	UN	101,00	MILENIUM	0,0000	3,90	393,90
Total do Participante ----->							671,10

LOTE: 29

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	JARRA PLÁSTICA 1 L	UN	120,00	MILENIUM	0,0000	3,879	465,48
130	Jarra plástica 3 a 4 litros	UN	166,00	MILENIUM	0,0000	9,8465	1.634,52
Total do Participante ----->							2.100,00

LOTE: 30

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
132	LENÇO UMEDECIDO - pote c/ 400 un	UN	813,00	ANJINHO	0,0000	8,3263	6.769,25
133	LENÇO UMEDECIDO C/ 48	UN	760,00	ANJINHO	0,0000	2,9352	2.230,75
Total do Participante ----->							9.000,00

LOTE: 31

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	Lixeiro p/ banheiro com tampa 7 l	UN	626,00	arqplast	0,0000	6,5773	4.117,38
140	Lixeiro plástico c/ pedal em polipropileno, resistente, cor branca, capacidade 15 l similar ou superior a Tritec	UN	373,00	plasvale	0,0000	12,6486	4.717,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 7/16

LOTE: 31

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	Lixeiro plástico médio, 10 l, similar ou superior a Tritec	UN	460,00	arqplast	0,0000	10,1189	4.654,69
Total do Participante ----->							13.490,00

LOTE: 32

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
143	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA	UN	2.130,00	TALG	0,0000	2,23	4.750,00
Total do Participante ----->							4.750,00

LOTE: 34

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	PA P LIXO COM CABO - GRANDE	UN	312,00	NOVICA	0,0000	3,90	1.216,80
151	PÁ P/LIXO PLÁSTICA - média	UN	243,00	NOVICA	0,0000	1,99	483,57
Total do Participante ----->							1.700,37

LOTE: 35

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	PALITO DENTE - c/100	UN	353,00	GINA	0,0000	-2,0878	-737,00
154	PALITO P ALGODAO DOCE C/ 50 UN	UN	100,00	GINA	0,0000	10,90	1.090,00
Total do Participante ----->							353,00

LOTE: 36

Participante: 12243 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELLI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	PAPEL HIGIENICO BRANCO - c/ 4 dupla face, Alta qualidade	UN	5.852,00	GLAMOUR	0,0000	3,5685	20.882,91
167	PAPEL HIGIENICO C/ 04 - Folha simples de alta qualidade	PCT	40.230,00	BRISA	0,0000	1,9485	78.388,16
168	PAPEL HIGIÊNICO C/08 FOLHA DUPLA	UN	1.190,00	GLAMOUR	0,0000	6,4949	7.728,93
Total do Participante ----->							107.000,00

LOTE: 37

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	GUARDANAPO MÉDIO C/ 50	UN	2.721,00	FOFINHO	0,0000	1,4719	4.004,96
169	PAPEL TOALHA ROLO PICOTADO c/ 2 rolos	UN	3.016,00	ESTILO	0,0000	2,0839	6.285,04
Total do Participante ----->							10.290,00

LOTE: 38

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BOLSA ALVEJADA - BRANCA	UN	3.027,00	PANOSUL	0,0000	1,8393	5.567,53
99	FLANELINHA 38X58 cm	UN	193,00	PANOSUL	0,0000	1,1956	230,75
113	FRALDA TECIDO	UN	1.600,00	PANOSUL	0,0000	4,5893	7.342,88
162	PANO DE LOUÇA DE BOA QUALIDADE ATOALHADO	UN	3.326,00	PANOSUL	0,0000	1,8854	6.270,84
163	PANO DE PIA	UN	556,00	PANOSUL	0,0000	1,0117	562,51
164	PANO P/ CHAO	UN	2.338,00	PANOSUL	0,0000	1,8302	4.279,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 8/16

LOTE: 38

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
216	SACO P/ LIMPEZA CRU	UN	1.888,00	PANOSUL	0,0000	1,9314	3.646,48

Total do Participante -----> 27.900,00

LOTE: 39

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	JOGO DE POTES 5 PEÇAS C TAMPAS	UN	208,00	tritec	0,0000	22,0489	4.586,18
185	Pote p alimentos c tampa 10 litros, similar ou superior a Tritec	UN	229,00	tritec	0,0000	7,2509	1.660,46
186	Pote p alimentos c tampa 2000ml, similar ou superior a Tritec	UN	168,00	tritec	0,0000	7,2509	1.218,15
187	Pote p alimentos c tampa 3 litros, similar ou superior a Tritec	UN	173,00	tritec	0,0000	7,2509	1.254,41
188	Pote p alimentos c tampa 900ml, similar ou superior a Tritec	UN	140,00	tritec	0,0000	7,2509	1.015,13
189	Pote para mantimentos, redondo, hermético. Com capacidade 3 litros, cor branca similar ou superior a Tritec	UN	86,00	tritec	0,0000	14,7171	1.265,67

Total do Participante -----> 11.000,00

LOTE: 40

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	POTE DE VIDRO P/ BOLACHA E BALAS - 1,5 l	UN	126,00	MILENIUM	0,0000	19,90	2.507,40

Total do Participante -----> 2.507,40

LOTE: 41

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
204	SABONETE DE BOA QUALIDADE DE 90g CADA	UN	2.615,00	FRANCIS	0,0000	0,9631	2.518,51
205	SABONETE INFANTIL - BEBÊ	UN	1.970,00	ANJINHO	0,0000	1,4568	2.869,90
206	SABONETE LÍQUIDO 500 ml - vários aromas	UN	649,00	TUTTI	0,0000	6,0701	3.939,49
207	SABONETE LÍQUIDO P/ BEBÊ	UN	550,00	ANJINHO	0,0000	6,3129	3.472,10

Total do Participante -----> 12.800,00

LOTE: 42

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
208	SACO DE LIXO 15 litros - C/ 10 unidades- Resistente de boa qualidade	UN	2.970,00	COMETA	0,0000	1,594	4.734,28
209	Saco de lixo 200 lt c/ 05	UN	2.430,00	COMETA	0,0000	5,1262	12.456,67
210	SACO DE LIXO 50 litros C/10 Unidades. - Resistente de boa qualidade	UN	5.985,00	COMETA	0,0000	1,5939	9.539,49
214	SACO P LIXO 30 LITROS c/ 10 - Resistente de boa qualidade	UN	4.125,00	COMETA	0,0000	1,5939	6.574,84
217	SACO PARA LIXO 100 litros c/05 unidades - Resistente de boa qualidade	UN	5.455,00	COMETA	0,0000	1,5939	8.694,72

Total do Participante -----> 42.000,00

LOTE: 43

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	PAPEL ALUMINIO 4m x 45cm	UN	840,00	BOM PACK	0,0000	2,40	2.016,00
180	PLASTICO FILME (bobina de 30m x28cm)	UN	460,00	BOM PACK	0,0000	3,00	1.380,00
211	SACO P EMBALAR ALIMENTOS C 100 UN 5KG	UN	1.644,00	BOM PACK	0,0000	3,90	6.411,60
212	SACO P EMBALAR ALIMENTOS C 50 UN 2KG	UN	850,00	BOM PACK	0,0000	2,50	2.125,00
213	SACO P LANCHE HOT DOG 25X12 CM C 500 UN	UN	570,00	BOM PACK	0,0000	12,90	7.353,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 9/16

LOTE: 43

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
215	SACO P PIPOCA Nº 1, DE PAPEL, C 500 UN	UN	740,00	BOM PACK	0,0000	7,15	5.291,00
218	SACO PLÁSTICO C 100 UN, 3 KG	UN	836,00	BOM PACK	0,0000	3,00	2.508,00
219	SACO PLASTICO c/ 100 un (5kg)	UN	90,00	BOM PACK	0,0000	3,99	359,10

Total do Participante -----> 27.443,70

LOTE: 44

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	RODO COM ESPONJA P PASSAR CERA - c/ cabo	UN	931,00	NOVICA	0,0000	4,4322	4.126,42
199	RODO DE BORRACHA C CABO	UN	916,00	NOVICA	0,0000	5,3205	4.873,58

Total do Participante -----> 9.000,00

LOTE: 45

Participante: 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	VASSOURA BRUXINHA	UN	183,00	LUVANO	0,0000	14,918	2.730,00

Total do Participante -----> 2.730,00

LOTE: 46

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	CONDICIONADOR DE CABELO 350ml	UN	350,00	VINI LADY	0,0000	5,99	2.096,50
67	CREME P HIDRATAÇÃO DE CABELOS 1K	UN	100,00	VINI LADY	0,0000	5,99	599,00
68	CREME P PENTEAR COM 300g	UN	480,00	VINI LADY	0,0000	5,99	2.875,20
222	SHAMPOO 350 ML	UN	300,00	VINI LADY	0,0000	4,99	1.497,00
223	SHAMPOO BEBÊ 200 ML	UN	1.060,00	VINI LADY	0,0000	7,90	8.374,00

Total do Participante -----> 15.441,70

LOTE: 47

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	AMACIANTE DE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE, COM BOM RENDIMENTO, PERFUME E MACIEZ	UN	1.297,00	Q LAR	0,0000	2,6856	3.483,26
200	SABÃO EM BARRA	UN	705,00	ZAVASKI	0,0000	0,9964	702,46
201	SABAO EM BARRA COR CLARA/NEUTRO PC COM 5 UN	PCT	3.566,00	GIRANDO SOL	0,0000	4,1501	14.799,26
203	SABAO LIQUIDO LAVA ROUPA - 1 litro	UN	610,00	ZAVASKI	0,0000	4,9905	3.044,21
220	SAPÓLIO EM PÓ 300G	UN	610,00	Q LAR	0,0000	1,3169	803,31
221	SAPOLIO LIQUIDO 300ml	UN	3.467,00	Q LAR	0,0000	1,6895	5.857,50

Total do Participante -----> 28.690,00

LOTE: 48

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
202	Sabão em pó de boa qualidade 1 kg (similar ou superior ao OMO)	UN	5.739,00	Q LAR	0,0000	3,99	22.898,61

Total do Participante -----> 22.898,61

LOTE: 49

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	TALCO INFANTIL 200 g	UN	940,00	ANJINHO	0,0000	5,90	5.546,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 10/16

LOTE: 49

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
232	TALCO P PÉS E TÊNIS 100G	UN	200,00	ANJINHO	0,0000	5,90	1.180,00

Total do Participante -----> 6.726,00

LOTE: 50

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
233	TOALHA BRANCA DE ROSTO 45x70	UN	1.489,00	fleschan	0,0000	6,439	9.587,68
234	TOALHA DE BANHO, 70x1,40	UN	852,00	fleschan	0,0000	7,5262	6.412,32

Total do Participante -----> 16.000,00

LOTE: 51

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
235	TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO 1,50x2,20 mt	UN	125,00	PANOSUL	0,0000	22,90	2.862,50

Total do Participante -----> 2.862,50

LOTE: 52

Participante: 12243 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELLI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
236	Toalha de papel interfolhado, produzida 100% em celulose, macia, absorvente resistente, extremamente econômicas, e não recicladas, que possibilite uma redução de mão de obra no reabastecimento, fardo com 1000 unidade em cada	UN	589,00	ELITE	0,0000	6,7912	4.000,00

Total do Participante -----> 4.000,00

LOTE: 53

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
243	XICARA DE PORCELANA BRANCA - P/ CAFEZINHO, COM PIRES	UN	972,00	oxford	0,0000	7,30	7.095,60
244	XICARA grande porcelana	UN	680,00	oxford	0,0000	11,90	8.092,00

Total do Participante -----> 15.187,60

LOTE: 54

Participante: 12244 - SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRIDOR DE LATA EM AÇO INOX	UN	102,00	PRATIC	0,0000	2,90	295,80
93	ESPREMEDOR DE ALHO - AÇO INÓX	UN	40,00	PRATIC	0,0000	16,80	672,00
94	ESPREMEDOR DE BATATA - AÇO INÓX	UN	60,00	PRATIC	0,0000	62,90	3.774,00
170	PEGADOR DE MACARRÃO - AÇO INÓX	UN	50,00	PRATIC	0,0000	16,80	840,00
171	PEGADOR PARA SALADA 28 CM - AÇO INÓX	UN	80,00	PRATIC	0,0000	9,60	768,00
195	RALADOR EM INOX, C/ 4 FACES	UN	110,00	PRATIC	0,0000	13,80	1.518,00

Total do Participante -----> 7.867,80

LOTE: 55

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
227	SUPORTE P/ BOMBA DE AGUA MINERAL 20l itros	UN	216,00	MILENIUM	0,0000	14,90	3.218,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 11/16

LOTE: 55

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
228	SUORTE P/ COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	33,00	MILENIUM	0,0000	9,90	326,70
Total do Participante ----->							3.545,10

LOTE: 56

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Caixa organizadora em plástico atóxico, resistente com tampa de pressão, cor branca ou transparente, com capacidade de aproximadamente 35 a 40 litros	UN	74,00	MILENIUM	0,0000	49,90	3.692,60
36	Cesto fechado retangular, com tampa e pedal, dimensões 22 cm largura, 32 cm de comprimento, 38 cm de profundidade, cor branca, capacidade para 20 lts	UN	90,00	MILENIUM	0,0000	14,90	1.341,00
37	CESTO TELADO P/ ROUPA 71 LITROS	UN	100,00	MILENIUM	0,0000	22,90	2.290,00
Total do Participante ----->							7.323,60

LOTE: 57

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Escova de Cabelos	UN.	180,00	CONDOR	0,0000	14,90	2.682,00
173	PENTE FINO / p/ cabelo	UN	80,00	CONDOR	0,0000	2,49	199,20
174	PENTE PARA CABELO - gr	UN	250,00	CONDOR	0,0000	2,90	725,00
Total do Participante ----->							3.606,20

LOTE: 58

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	PILHA GRANDEC/ 2 D	UN	130,00	ALFACEL	0,0000	6,90	897,00
176	PILHA MÉDIA ALCALINA C/ 2 C	UN	192,00	ALFACEL	0,0000	8,90	1.708,80
177	Pilha média com 2 C	UN	190,00	ALFACEL	0,0000	6,90	1.311,00
178	PILHA PALITO ALCALINA C/ 2 AAA	UN	280,00	ALFACEL	0,0000	6,90	1.932,00
179	PILHA PEQUENA ALCALINA c/2 AA	UN	210,00	ALFACEL	0,0000	6,90	1.449,00
Total do Participante ----->							7.297,80

LOTE: 59

Participante: 12244 - SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CAÇAROLA DE FERRO MÉDIA Nº 4	UN	70,00	CASA BELA	0,0000	44,90	3.143,00
Total do Participante ----->							3.143,00

LOTE: 60

Participante: 12244 - SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BANDEJA INÓX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25	UN	79,00	CASA BELA	0,0000	88,90	7.023,10
74	Escorredor de louça tipo cama em inox, com capacidade para pelo menos 20 pratos. Tamanho grande	UN	65,00	CASA BELA	0,0000	51,90	3.373,50
75	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO COM DIAMETRO DE PELO MENOS 20cm	UN	10,00	CASA BELA	0,0000	68,80	688,00
76	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX Nº 24	UN	8,00	CASA BELA	0,0000	47,80	382,40
Total do Participante ----->							11.467,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 12/16

LOTE: 61

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
238	VARAL DE CHAO C/ ABAS ALUMINIO	UN	46,00	mor	0,0000	75,00	3.450,00
Total do Participante ----->							3.450,00

LOTE: 62

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Coador para café, descartável nº 103	UN	175,00	MELITA	0,0000	2,90	507,50
226	SUORTE FILTRO DE CAFE Nº 103	UN	45,00	MELITA	0,0000	6,99	314,55
Total do Participante ----->							822,05

LOTE: 63

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	FÓSFORO GRANDE C 240 UN	UN	781,00	RELUZ	0,0000	2,4725	1.930,99
126	ISQUEIRO P/ FOGAO - tam gr	UN	519,00	BIC	0,0000	3,9719	2.061,42
242	VELA c/ 08 un	UN	50,00	ZAVASKI	0,0000	2,5718	128,59
Total do Participante ----->							4.121,00

LOTE: 64

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BANHEIRA 20 LITROS	UN	100,00	MILENIUM	0,0000	24,90	2.490,00
172	PENICO INFANTIL	UN	50,00	MILENIUM	0,0000	6,90	345,00
Total do Participante ----->							2.835,00

LOTE: 65

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO	UN	67,00	MILENIUM	0,0000	7,90	529,30
59	COPO PLASTICO - tipo lanche	UN	5.364,00	MILENIUM	0,0000	2,99	16.038,36
60	COPO PLASTICO INFANTIL COM CANUDO ATOXICO COR BRANCA OU TRANSPARENTE	UN	500,00	MILENIUM	0,0000	3,90	1.950,00
Total do Participante ----->							18.517,66

LOTE: 66

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	PORTA SABÃO	UN	26,00	MILENIUM	0,0000	2,99	77,74
183	Porta talheres em plástico resistente com 5 divisórias, com tampa, dimensões 34,6x29,3x5,3 cm, na cor branca	UN	25,00	MILENIUM	0,0000	9,99	249,75
Total do Participante ----->							327,49

LOTE: 67

Participante: 6607 - METROMED COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALCOOL GEL CADA FRASCO COM 500 ML (ALCOÓL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM)	UN	2.602,00	Lexins	0,0000	4,20	10.928,40
Total do Participante ----->							10.928,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO****PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SCProcesso Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 13/16

LOTE: 68

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	CORDA DE SEDA 4MM, BRANCA	KG	5,00	ZAVASKI	0,0000	9,99	49,95
62	CORDA P/ VARAL C/ 10 M	UN	201,00	ZAVASKI	0,0000	1,59	319,59
Total do Participante ----->							369,54

LOTE: 69

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	ESPRESSOR - EXTRATOR DE FRUTAS Corpo em aço inoxidável Bica de alumínio polido Carambola para laranja em P.S. (poliestireno) que evita choque Copo plástico de 500ml Peneira para sumo Garantia 12 meses	UN	35,00	DELTA	0,0000	126,00	4.410,00
Total do Participante ----->							4.410,00

LOTE: 70

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BICO DE MAMADEIRA - silicone - natuform	UN	220,00	NATOFOM	0,0000	2,99	657,80
83	Escova de mamadeira cabo em polietileno, p/mamadeira e bico, similar ou superior a Lolly	UN	113,00	NATOFOM	0,0000	9,99	1.128,87
145	Mamadeira completa simples, resistente	UN	630,00	NATOFOM	0,0000	6,99	4.403,70
Total do Participante ----->							6.190,37

LOTE: 71

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABSORVENTE ÍNTIMO FEM C/ ABAS	UN	200,00	SYM	0,0000	1,99	398,00
7	ALGODÃO EM BOLAS 50G	UN	900,00	CONDOR	0,0000	1,99	1.791,00
64	COTONETES c/ 75 un	UN	1.180,00	ANJINHO	0,0000	0,99	1.168,20
72	DESODORANTE ROLON - masc. e fem.	UN	300,00	AXE	0,0000	6,99	2.097,00
Total do Participante ----->							5.454,20

LOTE: 72

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	CORTADOR DE UNHA	UN	184,00	UNHAX	0,0000	2,99	550,16
137	Lixa de unha com 10	UN	1.202,00	UNHAX	0,0000	1,00	1.202,00
197	REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML	UN	150,00	ILHA	0,0000	2,99	448,50
Total do Participante ----->							2.200,66

LOTE: 73

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UN	UN	300,00	PROBRAK	0,0000	2,00	600,00
Total do Participante ----->							600,00

LOTE: 74

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	LIMPA FORNO COM 226 ml	UN	320,00	DIABO VERDE	0,0000	5,3773	1.720,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 14/16

LOTE: 74

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	LIMPA PISO - 1 litro	UN	1.975,00	ARRAIAL	0,0000	5,9752	11.801,02
136	LIMPA VIDROS 500 ml	UN	2.039,00	ILHA	0,0000	2,3303	4.751,48
142	LUSTRA MÔVEIS - 200ml	UN	2.091,00	POLVAX	0,0000	2,5096	5.247,57
147	Multi-uso limpeza geral similar ou superior a Veja - 500ml	UN	2.162,00	ILHA	0,0000	2,8382	6.136,19
149	ÓLEO PARA MÔVEIS 100 ML - SIMILAR OU SUPERIOR ÓLEO DE PERÔBA	UN	544,00	PEROBA	0,0000	4,1229	2.242,86
196	REMOVEDOR DE CERA 1L	UN	350,00	POLVAX	0,0000	6,1544	2.154,04
225	SODA CAUSTICA 1KG	KG	96,00	KISODA	0,0000	8,8134	846,09

Total do Participante -----> 34.900,00

LOTE: 75

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (de boa qualidade)	UN	9.598,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,0408	9.990,00

Total do Participante -----> 9.990,00

LOTE: 76

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA - EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS - 300 ML	UN	1.200,00	MAT INST	0,0000	9,59	11.508,00
194	PURIFICADOR DE AR MÍNIMO 350 ML - SIMILAR OU SUPERIOR AIR WICK OU GLADE	UN	1.015,00	MAT INST	0,0000	9,59	9.733,85

Total do Participante -----> 21.241,85

LOTE: 78

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 45 gr	UN	1.558,00	XUXINHA	0,0000	10,90	16.982,20
121	GEL ANTISEPTICO PARA AS MÃOS	UN	600,00	ILHA	0,0000	6,99	4.194,00

Total do Participante -----> 21.176,20

LOTE: 79

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	GRAMPO DE ROUPA C 12 UN	UN	487,00	ZAVASKI	0,0000	2,60	1.266,20
230	TABUA DE LAVAR ROUPA - madeira	UN	79,00	ZAVASKI	0,0000	19,90	1.572,10

Total do Participante -----> 2.838,30

LOTE: 80

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
181	PLÁSTICO OLEADO P MESA Nº 30	M	832,00	VULCAN	0,0000	10,00	8.320,00

Total do Participante -----> 8.320,00

LOTE: 81

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CERA LÍQUIDA 750 ML - excelente qualidade	UN	2.680,00	Q LAR	0,0000	3,9899	10.693,00

Total do Participante -----> 10.693,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 15/16

LOTE: 82

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
240	Vassoura de nylon c/ cabo de boa qualidade, resistente similar ou superior a Condor	UN	2.470,00	Q LAR	0,0000	5,4656	13.500,00

Total do Participante -----> 13.500,00

LOTE: 83

Participante: 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
241	VASSOURAO P/ RUA	UN	295,00	LUVANO	0,0000	19,4576	5.740,00

Total do Participante -----> 5.740,00

Total Geral -----> 1.067.715,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Correia Pinto, 23 de Março de 2016

COMISSÃO:

Alisson Geraldo Rodrigues Antunes - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
BRUNA SALLES WIGGERS - - Membro
ALISSON GERALDO ANTUNES - - Suplente Presidente
KELLY CRISTINI SZYMCAK - - Suplente Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Suplente Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADRYEL AGLIARDI SENEM - - Representante
ALEXANDRE SENEM - - Representante
EDER CLAUDIO BASTOS - - Representante
SERGIO BAGATOLI - - Representante
ALEX ROSA ZANETTE - - Representante
CLAITON PETRES - - Representante
LUIZ ANTONIO JUNCKES - - Representante
ROBSON TACIANO DA SILVA - - Representante
NEDIO JUSTINO MASSOCHIN JUNIOR - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 09/03/2016

Folha: 16/16

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JONAS SCHUTZ - - Representante
GENUIR KUREK - - Representante
ANTONIO JORGE ARRIERA DA SILVA - - Representante
GILMAR GURALSKI - - Representante
RAFAEL DE LARA - - Representante
LUCAS MADRUGA DE CORDOVA - - Representante
CLEITON DE SOUZA - - Representante